
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Guante de nitrilo en color azul
Marca: Luna
Interior: Satinado
EPI Categoría III
Guante reutilizable
Disponible en tallas S, M, L y XL
Con patrón antideslizante 
en dedos y palma

Terminación puño: enrollado 
Longitud: 305 mm (aprox.)
Espesor: 0.28 ± 0.02 mm
Ergonómico y muy resistente
Pesos par (± 3g): Talla S: 43g  / M: 46g
L: 49g / XL: 52g

GUANTE DE NITRILO AZUL ALIMENTARIO LUNA

USOS Y APLICACIONES

Limpieza Alimentación 
y Hostelería

Industria

EN ISO 374-1:2016/Tipo B

J K L

EN 388: 2016

0001X

EN ISO 374-5:2016
2777

CAT.III
EN 420:2003+A1:2009



REV 07 (04/04/2025)

omare.com
P.I. El Saladar II. Calle Pontevedra S/N 30564 Lorquí (Murcia) · Tel: 968 68 79 50

S

M

L

XL

TALLA

G37

G38

G39

G40

REFERENCIA

8437000551461

8437000551478

8437000551485

8436023890038

BOLSA

8436023890045

8436023890052

8436023890069

8436023890076

CAJA EXTERIOR

Se recomienda que se revise y se compruebe el guante antes de su uso, y de forma periódica durante su utilización, para asegurarse de que no 
hay ningún daño presente, ya que puede afectar de forma importante a la protección esperada.

Sustituir de inmediato en caso de que se observe algún deterioro en el guante.

Se pueden limpiar con agua tibia y jabón neutro, o con un paño seco. Secado al aire libre. 

Para su conservación y almacenaje, deben de estar alejados de fuentes de calor y de focos de luz. Guardar en lugar fresco y seco. 

Se recomienda guardar el envase para su posible consulta.

RECOMENDACIONES

Reglamento (UE) 2016/425, relativo a los equipos de protección individual.
EPI Categoría III
EN 420:2003+A1:2009, guantes de protección, requisitos generales.
EN ISO 374-1:2016/A1:2018 TIPO B, guantes de protección contra los productos químicos: J – n-Heptano, K – Hidróxido sódico 40%, 
L – Ácido Sulfúrico 96%.
EN ISO 374-5:2016, protección contra microorganismos (bacterias y hongos).
EN 388:2016, guantes de protección contra riesgos mecánicos (0001X).

NORMATIVA

LOGÍSTICA

· 63 Cajas · 1 par de guantes· 12 Bolsones de 12 pares
· 144 pares de  guantes

PALET

Contiene: Contiene: Contiene:

Alto: 1700 mm Alto: 250 mm

Ancho: 800 mm Ancho: 390 mm 259X130 mm
FILAS/PALET:7
CAJAS/FILA: 9

CAJA BOLSA

Largo: 1200 mm Largo: 260 mm


