

GUANTE DE NITRILO AZUL ALIMENTARIO LUNA



CE 2777
CAT.III

EN 420:2003+A1:2009



EN ISO 374-1:2016/Tipo B



EN ISO 374-5:2016



EN 388: 2016



- › Guante de nitrilo en color azul
- › Marca: Luna
- › Interior: Satinado
- › EPI Categoría III
- › Guante reutilizable
- › Disponible en tallas S, M, L y XL
- › Con patrón antideslizante en dedos y palma
- › Terminación puño: enrollado
- › Longitud: 305 mm (aprox.)
- › Espesor: 0.28 ± 0.02 mm
- › Ergonómico y muy resistente
- › Pesos par (± 3 g): Talla S: 43g / M: 46g
L: 49g / XL: 52g

USOS Y APLICACIONES



Limpieza



Industria



Alimentación
y Hostelería



NORMATIVA

Reglamento (UE) 2016/425, relativo a los equipos de protección individual.

- ✓ EPI Categoría III
- ✓ EN 420:2003+A1:2009, guantes de protección, requisitos generales.
- ✓ EN ISO 374-1:2016/A1:2018 TIPO B, guantes de protección contra los productos químicos: J - n-Heptano, K - Hidróxido sódico 40%, L - Ácido Sulfúrico 96%.
- ✓ EN ISO 374-5:2016, protección contra microorganismos (bacterias y hongos).
- ✓ EN 388:2016, guantes de protección contra riesgos mecánicos (0001X).



RECOMENDACIONES

- ✓ Se recomienda que se revise y se compruebe el guante antes de su uso, y de forma periódica durante su utilización, para asegurarse de que no hay ningún daño presente, ya que puede afectar de forma importante a la protección esperada.
- ✓ Sustituir de inmediato en caso de que se observe algún deterioro en el guante.
- ✓ Se pueden limpiar con agua tibia y jabón neutro, o con un paño seco. Secado al aire libre.
- ✓ Para su conservación y almacenaje, deben de estar alejados de fuentes de calor y de focos de luz. Guardar en lugar fresco y seco.
- ✓ Se recomienda guardar el envase para su posible consulta.



LOGÍSTICA



PALET

Contiene:

- 63 Cajas

FILAS/PALET: 7
CAJAS/FILA: 9

Ancho: 800 mm
Largo: 1200 mm
Alto: 1700 mm



CAJA

Contiene:

- 12 Bolsones de 12 pares
- 144 pares de guantes

Ancho: 390 mm
Largo: 260 mm
Alto: 250 mm



BOLSA

Contiene:

- 1 par de guantes

259X130 mm

TALLA	REFERENCIA	BOLSA	CAJA EXTERIOR
S	G37	8437000551461	8436023890045
M	G38	8437000551478	8436023890052
L	G39	8437000551485	8436023890069
XL	G40	8436023890038	8436023890076